КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«18» декабря 2019 с. Мамонтово № 246

О внесении изменений в приказ

комитета по образованию от

13.11.2017 № 211-р

С целью оценки эффективности деятельности муниципальных методических

объединений и распределения средств инновационного фонда, в связи с

изменением Положения об оценке качества и результативности профессиональной

деятельности педагогических работников образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить оценочный лист руководителя муниципального методического

объединения (прилагается).

2. Руководителям муниципальных методических объединений ежегодно

заполнять оценочный лист до 25 декабря текущего года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию Япрынцеву О.В.

Председатель комитета

по образованию                                                                                        Т.Е. Чибрякова

Япрынцева Ольга Валентиновна

8(38583)22-6-46

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом комитета Администрации

Мамонтовского района по

образованию

от «18» декабря  2019 г. № 246

Оценочный лист руководителя муниципального методического объединения

________________________________________

за _______/_________ учебный год

№

п/п

Показатель Баллы Подтверждение  Комментарии

1 Организация  муниципальных

методических объединений в

учебном году (не менее 3-х

заседаний)

1 б

2 Доля педагогов, участвующих в

ММО:

- до 75%;

- 76-100%.

1 б

2 б

3 Обновление информации о работе

ММО (не реже 1 раза в квартал)

2 б

4 Организация повышения

квалификации учителей (семинары,

«круглые столы», практикумы и

т.д.) с обязательным размещением

информации сайте

5 б

5 Разработка и реализация

муниципальных  инновационных

проектов по направлению

деятельности

5 б

6 Проведение предметных олимпиад,

конкурсов, мероприятий для

учащихся

5 б

7 Участие руководителей ММО в

учредительном контроле,

проводимом комитетом по

образованию

5 б

8 Участие руководителей ММО в

работе КУМО, (выступления на

краевых конференциях)

5 б

 ИТОГО: 30

Руководитель ММО     ____________________/_________________________